nes

nes agere cœpit; Verù cum aliquando
inter causam agendam levi ei mendacium
excipisset, mox verò fortuita factarum
Scripturarum lectione in illa verba inci-
disset: Os quod mentitur occidit animam.
tāto ejus culpæ doloræ, ac pœnitentia
correptus est, ut statim ab ejusmodi vi-
tae instituto sibi recedendum esse duxerit.
Itaque abdicatis forensibus curis se totum
divino cultui, sacrisque ministerijs man-
cipavit, cumque Ecclesiasticæ virtutis
exemplis eminebat, sanctimonialium re-
gimiñi à tunc existente Archiepiscopo
Neapolitano Praefectus fuit. Quo in mu-
nere cum prævorum hominum odia sub-
iisset, primo quidem intentat sibi necis
periculum declinavit, mox verò per Si-
carium tribus in facie acceptis vulneribus
injuriae atrocitatem sequo animo pertulit
Tunc perfectioris vitæ desiderio flagrans;
ut inter Clericos Regulares adscriberetur
Suppliciter postulavit, votique compos-
factus, ob ingentem, quo æstuabat Cru-
cis amorem, ut sibi Andreæ nomen im-
ponetur precibus impetravit.

Lætio v.

A Rectoris itaque vitæ curriculum ala-
cri studio ingressus, in eas maximè
virtutis exercitationes incubuit, ad quas
se se arduis etiam emissis votis obstrinxit,
altero scilicet fusa ipsius voluntati jugiter
obstendi, altero verò in via Christianæ
per-

perfectionis semper ulterius progrediens. Regularis disciplinæ cultor assiduus, & in ea promovenda, cum aliis p̄cesset, studiosissimus fuit. Quiquid ab Instituto sui Officii, & Regula p̄scripto supererat temporis, orationi, & animarum saluti tribuebat. In confessionibus excipiendis mira ejus pietas, & prudentia enituit, viros, & oppida Neapoli finitima Evangelicis ministeriis magno cum animarum lucro fr̄quentis lustrabat. Quam ardorem erga proximos sancti viri charitatem signis etiam Dominus illustravit. Cum enim intempesta nocte ab audita ægri confessione domum rediret, ac pluvia, ventorumque vis præluculentem faciem extinxisset, non solum ipse cum sociis inter effusissimos imbes, nihil malefactus est, verum etiam inusitato splendore, è suo corpore mirabiliter emicante, sociis mater densissimas tenebras inter monstravit. Abstinencia, & patientia nec non abjectione, atque odio sui fumis opere prækritit. Necem fratris filio filtrata imperturbato animo tulit, ac suos ab omni ulciscendi cupiditate compescuit, immo etiam pro imperfectioribus opem, & misericordiam Judicum imploravit.

Lectio vi.

Pluribus iu locis Clericorum Regularium Ordinem propagavit, eorumque domicilia Mediolani, & Placentie insti-

instituit. Illius operam S. Carolus Borromeus, & Paulus de Aretio Clericus Regularis Cardinales, quibus erat acceptissimus, in Pastoralis munericis curis adhibuerunt. Deiparam Virginem singulari amore, & cultu prosequebatur. Angelorum colloquio perfui mesuit, quos cum divinas laudes persolveret, e regione concinentes se audisse testatus est. Denique post heroica virtutum exempla, Prophetiae quoque dono illustris, quo & secreta cordium, & absentia, & futura prospexit, annis gravis, & laboribus frangus, ad Altam celebraturus in verbis illis tertidi repetitis: Intraibo ad Altare, Altare Dei, repentina apoplexie morbo correptus est, mox Sacramentis ritè manutus, placidissime inter suos animum effiavit. Ejus corpus Neapoli in Ecclesia S. Pauli ad hæc usque tempora eo frequenter etissimo Populi concursu colitur, quo fuit elatum. Illum denique insignibus in vita, & post mortem miraculis clarum Clemens XI. Pontifex Maximus. solemniter in Catalogo adscriptus.

Die

Die IX. Decembris.

I N F E S T O

**S. PETRI CRISOLOGI
EPISCOPI, ET CONFESSORIS**

D U P L E X.

*Omnia de Communi Confessoris Pontificis,
præter ea, quæ hic habentur propria.*

IN PRIMIS VESPERIS

*Antiph. Ecce Sacerdos, &c. cum rel. Psalmis de Dominica, loco ult. Psalmi Laudate Dominum cimnes gentes, &c.**In Hymno dicitur. Meruit supr. &c.**Ad Magnificat. Antiphona.**O Doctor optime, Ecclæsiae sanctæ lumen, Beate Petre Crifologe, divinæ legis auctor, deprecare pro nobis Filium Dei.*

O R A T I O.

Deus qui Beatum Petrum Chrysologum, Doctorem egregium, divinitus præmonstratum ad regendam, & instant uendam Ecclesiam tuam eligi voluisti: praesta quæsumus, ut quem Doctorem vitæ habuimus in terris Intercessorem habere mereamur in Cœlis. Per Dominum nostrum, &c.

AD

AD MATUTINUM.

*In primo Nocturno Lectiones de communione
Conf. Pont. i. loc. Fidelis termo.*

IN II. NOCTURNO.

Lectione iv.

Petrus, qui ob auream ejus eloquentiam Crytologi cognomen adeptus est, Foro Cornelii in Aemilia honore parentibus natus, à prima aetate animum ad Religionem adiiciens; Cornelio Romanum ejusdem Urbis Cornelienensis Episcopo & operam dedit: à quo etiam scientia, & vita sanctitate cum brevi profecisset, Diaconus creatus est. Postmodum contigit, ut Ravennates ob mortem Archiprætulis sui alium. (ut moris erat) ab eis electum Romanum ad Sanctum Sextum Papam Tertium pro confirmatione miserint una cum Legatis suis, & cum predicto Cornelio, qui eundem Levitam secumperduxit. Interim Sanctus Petrus Apostolus, & Martyr Apollinaris Summo Pontifici in somnis apparuerunt, mediumque habentes hunc Juvenem, jusserunt, ut illum, & non alium, in Archiepiscoporum Ravennæ crearet. Hinc Pontifex, mox, ut vidit Petrum cognovit eum à Domino Deo preelectum: propterea rejecto illo, quem ipsi offerebant hunc solum, anno Christi quadragegesimo trigesimo tertio, illi Metropolitanæ præfecit Ecclesie. Quod cum Legati Ravennenses

agere

ægræ ferrent:, audita visione, Divinæ voluntati libenter acquiescentes, novum Archiepiscopum maxima cum reverentia suscepérunt. Tu autem &c;

v. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. * Manus enim mea auxilhabitur ei.

v. Nihil proficiet inimicus in eo; filius iniquitaris non nocebit ei Manus &c.

Lectio v.

P Etrus igitur, licet invitus in Archipræsulem consecratus Ravennam ducitur: ubi à Valentíniano Imperatore, & Gallia Placidiae ejus matre, ac ab universo Populo maxima laetitia exceptus est. Et ille ab eis id unum petere dixit, ut, quando tantum oneris pro ipsorum salute subire non recusavit, studearent ipsi monitis suis obtemperare, Divinisque præceptis non oblistere. Duorum Sanctorum tunc ibi defancrorum corpora optimis anguentis condita sepelivit, Ba^mtiani videlicet Præbbyteri, & Germani Antisiodorensis Episcopi; cuius etiam cullam, & cilicium sibi vindicavit in hereditatem. Projectum, & Marcellinum in Episcopos ordinavit. In Classe fonten extruxit magnitudinis verè admirabilis, & Templa quædam magnifica ædificavit tuus. Beato Andréæ Apostolo, tum aliis Sanctis Ludos ab hominibus personatis cum variis saltationibus Kalendis Janua-

rii fieri solitos concione cohibuit, acer-
ma; ubi inter alia illud præclare dixit:
Qui locari voluerit cum Diabolo, non
poterit gaudere cum Christo Jussu Sancti
Leonis Papæ Primi scripsit postea ad Chal-
cedonense Concilium aduersus Hæresim
Euthycen ipsum, & alia epistola, quæ
eidem Concilio in novis editionibus pre-
fixa, & in Annales Ecclesiasticos relata
fuit. Tu autem Domine &c.

¶. Posui adjutorium super potentem, &
exaltavi electum de plebe mea: Manus
enim mea euxiliabitur ei.

¶. Inveni David servum meum. oles
sancto meo unxi eum. Manus, &c.

Lectio vi.

Dum publice sermones haberet ad po-
pulum, adeo vehemens erat in do-
cendo, ut præ nimio ardore vox illi in-
terdum defecerit: sicut contingit in con-
cione mulieris Hæmorrhœfæ. Unde Ra-
vennates commeti, tot lachrymis, cla-
moribus, & orationibus locum repleve-
runt: ut postea ipse gratias ageret Deo,
quod in lucrum amoris verterit dampnum
ejusdem sermonis. Cum tandem annos
circiter deceim, & oculo eam Ecclesiam
sanctissime rexisset, laborum suorum
finem adesse divinitus prænoscens, in Pa-
triā se contulit. Ubi Sancti Cassiani
Templum ingressus, magnum Diadema
augeum, gemmis distinctum prætiosissi-

mis offerens, super Altare majus posuit, nec non aureum craterem, & patenam argenteam, quam tum rabidi Canis mortuus, tum febres sanare saepius expertum est, aqua inde demissa. Ex tunc Ravenates, qui eumdem secuti fuerant, dimisit, admonens, ut in eligendo optimo Pastore invigilarent attente, Mox Deum humiliter precatus, & Sanctum Cassianum Patronum, ut benigne animam ejus exciperet, tertio nonas Decembris placide ex hac vita migravit, anno Domini circiter quadrincentesimo quinquagesimo. Sacrum illius Corpus communi totius Civitatis fletu, ac pietate, prope Corpus ejusdem Sancti Cassiani honorifice conditum, nostris etiam temporibus religiosè colitur: cuius tamen brachium, auro, & gemmis ornatum Ravennam delatum in Ursiana Aede veperatur. Tu autem Domine &c.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrina ejus repleta est: Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum.

V. Iste est, qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Ipse intercedat &c.

IN III, NOCTURNO.

Lectio S. Evangelii secundum Matrh.

Lectio vii.

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ; quod si sat evanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini Episcopi.

Lib. I. Serm. Domini in monte.

Cap. 6. comm. 4.

O Stendit Dominus, fatuos esse iudicandos, qui temporalium bonorum, vel copiam sedantes, vel inopiam metuentes, amittunt æternam, quæ nec dari possunt ab hominibus, nec auferri. Itaque si sal infatuatum fuerit, in quo salietur? ideit, si vos, per quos condendi sunt quodammodo populi, metu persecutionum temporalium amiseritis regna cœlorum, qui erunt homines, per quos à vobis error auferatur, cum vos elegerit Deus; per quo errorem auferat cæterorum? Tu autem &c.

w. Amavit eum Dominus, & ornavit eum, stolam gloriae induit eum: * Et ad portas Paradisi coronavit eum.

w. Induit eum Dominus loricam fidei, & ornavit eum. Ed ad portas &c.

Lectio viii.

Ergo ad nihilum valet sal infatuatum, nisi ut mittatur foras, & conculeverit ab hominibus, qui patitur persecutionem, sed qui persecutionem timendo

E 2 infat-

infatuatus : Calcari enim non potest, nisi inferior, sed inferior non est, qui quamvis corpore multa in terra sustineat, corde tamen fixus in caelo est. Tu autem &c.

v. In medio Ecclesiae aperuit os ejus: Et implevit eum Dominus spiritu sapientiae, & intellectus.

v. Jucunditatem, & exultationem thesaurizavit super eum . Et implevit. Gloria Patri &c. Et implevit.

Lectio ix.

Vos estis lumen mundi. Quomodo superius dixit sal terrae, sic nunc dicit lumen mundi. Nam neque superius ista terra accipienda est, quam pedibus corporeis calcamus: sed homines, qui in terra habitant, vel etiam peccatores, quorum condiendis, & extinguendis putoribus Apostolicum salem Dominus misit in mundum; & hic mundum; non Cœlum, & terram, sed homines qui sunt in mundo, vel diligunt mundum oportet intelligi, quibus illuminandis Apostoli missi sunt. Non potest Civitas abscondi supra montem posita: id est, fundata super insignem, magnamque justitiam, quam significat etiam ipse mons, in quo disputat Dominus. Tu autem Domine &c. Te Deum &c.

AD LAUDES, ET HORAS.

Antiph. Psalm. &c. Versiculi &c. de eodem Commiss. Oratione.

Deus

Deus, qui beatum &c.

IN II. VESPERIS.

*Omnia, ut in primis Vesperis, sed loco
ultim. Psal. Memento Domine David.*

*v. Juxta deduxit Dominus per vias
rectas. v. Et ostendit illi Regnum Dei.*

Ad Magnificat Antiphona.

O Doctor optime &c. Oratio. Deus;
qui beatum &c. ut supra in Vesperis &c,

Die xvi. Decembris.

I N F E S T O

S A E U S E B I I
EPISCOPI, ET MARTIRIS.

S E M I D U P L E X.

*Onomia de Communi unius Martyris pre-
ter ea, quae hic assignantur.*

Oratio.

D Eus, qui nos Beati Eusebii Martyris
tui, atque Pontificis annua solen-
nitate laetificas; concede propitius, ut
cujus natalitia colimus de ejusdem etiam
protectione gaudemus. Per Dominum
noscum.

Deinde fit commemoratione Feria Adver-
sus.

IN I. NOCTURNO.

*Lectiones de Script. occur. si vero ~~venit~~
rit in Fer. Quat. Temp. A Mileto.*

IN

IN II. NOCTURNO.

Lectio iv.

Eusebius natione Sardus, Romanae Urbis Lector post Vercellensis Episcopus, ad hanc regendam Ecclesiam merito est creditus divino electus judicio; nam quem nunquam ante constituti Elegores cognoverant, post habitis civibus: simul ut viderunt, & probaverunt; tandemque interfuit ut probaretur, quem ut videretur. Primus in Occidentia partibus in eadem Ecclesia eosdem Monachos instituit esse, quos Clericos, ut esset in ipsis virtutis & contemptus rerum, & accuratio Levitarum, Arianis impietibus ea tempestate per Occidentem longe lateque traductis, adversus eas viriliter sic dimicavit, ut ejus invicta fides Libetium Summum Pontificem ad vitam solitum erigeret. Quare hic sciens, in ipso servore Spiritum Dei, cum ei significasset: ut p̄nes Imperatorem una cū suis Legatis patrocinium Fidei susciperet, mox cum istis profectus est ad Constantium, apud quem enixius agens, quidquid legatione petebatur, obtinuit, ut Episcoporum nempe coetus celebraretur.

Lectio v.

Collectum est Mediolani anno sequenti Concilium, ad quod à Constantio invitatum Eusebium, concupitumque, ac vocatum à Liberii Legatis, tam-

tum abest ut malignantium Synagoga Arianorum contra S. Athanasiū furentium, in suas partes adduceret, ut potius diserte statim ipse declarans, è presentibus quosdam tibi compertos labi pollutos, Nicenam imo fidem proposuerit iis subscribendam, antequam cætera tractarentur. Quod Arianis acerbe iratis negantibus, ne dum in Athanasium recusavit ipse subscripserat, captivatam simplicitatem ingeniosissime liberavit. Quamobrem illi graviter indignantes, post multas illatas injurias, exilio illum mulierarunt; sed Sanctus vir excuso pulvere, nec Cæsaris minas veritus, nec enses distractos, exilium veluti sui Ministerii officium accepit, missusque Scythopolim, famem, sitim, verbera, diversaque supplicia perpeccus, pro fide strenue vitam contempsit, mortem non metuit, corpus carnificibus tradidit.

Lectio vi.

Qllanta in eum tuac Arianorum crudelitas fuerit, ac effrons inverecundia, ostendunt graves literæ plenæ roboris, pietatis, ac religionis, quas è Scythopoli scripsit ad Vercellensem Clerum, & populum, aliosque finitos; è quibus etiam est exploratum, ipsorum neminis, inhumanaque saevitia potuisse unquam eum deterrerri, nec serpentina blanda subtilitate ad eorum societatem per-

duci. Hinc in Cappadociam , postremoque ad suos periores Ægypti Thebaidas præ constata a sua deportatus , exilii rigores tulit ad mortem usque Constantii , post quem ad gregem suum reverti permisus , non prius redire voluit , quam reparandis Fidei jacturis ad Alexandrinam Synodum se se conferret , postque medici præstantis instar peragrans Orientis proviicias in Fide infirmos ad integrum valetudinem restituaret , eos instituens in Ecclesiæ doctrina . Inde salubritate pari digresso in Illyricum , tandemque in Italiam delato , ad ejus reditum lugubres vester Italia mutavit : ubi postquam Psalmorum omnium expurgatos à se commentarios Origenis edidit , Eusebiique Cælareensis , quæ verterat de Greco in Latinum , demum tot egregiè factis illustris , ad immarcescibilem gloriae coronam tantis ætumnis premeritam , sub Valentiniana & Valente , Verellis migravit.

Intertio Nocturno, Homilia S. Gregorii Papæ in Evangelium, Si quis vult post me venire, ut in Comm. unius Mart. secundo loco, n. viii. Domine prævenisti.

Missa Sacerdotes Dei, ut in eodem Communi secundo loco, & fit commiss. Feria.

Die

Die 18. Decembris.

I N F E S T O
EXPECTATIONIS PARTUS
BEATÆ MARIAE
VIRGINIS.